
 

 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

муниципального образования город Краснодар  

средняя общеобразовательная школа № 61  

имени Героя Советского Союза Дмитрия Лавриненко 
 

 

 

02 сентября 2024 года  № 615-УВ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

О зачислении обучающихся МАОУ СОШ № 61, осваивающих дополнительные 

общеобразовательные программы, в объединения физкультурно-спортивной, 

туристко-краеведческой и технической направленности 

 

В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской 

Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012; Приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации №196 от 09.11.2018 г «Об утверждении Порядка орга-

низации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

общеобразовательным программам», Уставом МАОУ СОШ № 61, Положением 

о правилах приёма, о порядке и основаниях перевода, отчисления и восстанов-

ления обучающихся, муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения муниципального образования город Краснодар средняя общеобра-

зовательная школа № 61 имени Героя Советского Союза Дмитрия Лавриненко, 

осваивающих  дополнительные общеобразовательные программы, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Зачислить с 02.09.2024  года обучающихся МАОУ СОШ № 61, осваивающих 

дополнительные общеобразовательные программы, в объединения физкультур-

но-спортивной, туристко-краеведческой и технической направленности в Цен-

тре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»: 

 

№ 

п/п 

Количество обу-

чающихся 

(Приложение 1) 

Название допол-

нительной обще-

образовательной 

программы 

Направлен-

ность 

ФИО педагогов 

1.  240  

 

«Шахматная азбу-

ка», 

7-10 лет 

Физкультур-

но-

спортивная 

Рябошапко ТП 

Фролова ТГ 

Хомутова Н.А. 

Козенко Е.М. 

Иванов СН 

2.  15 

  

«Белая Ладья»,  

11-17 лет 

Физкультур-

но-

спортивная 

Греков А.Н. 

 

http://dopedu.ru/attachments/article/87/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%D0%94%D0%9E%D0%9F.pdf
http://dopedu.ru/attachments/article/87/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%D0%94%D0%9E%D0%9F.pdf
http://dopedu.ru/attachments/article/87/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%D0%94%D0%9E%D0%9F.pdf


 

3.  60  «Экстремальный 

туризм», 11-15 лет 

Туристко-

краеведческая 

Чернышев Д.Ю. 

4.  60  «Основы туризма. 

Оказание первой 

медицинской по-

мощи», 11-15 лет 

Туристко-

краеведческая 

Шайбель И.В. 

5. 60  

 

«Юный метеоро-

лог», 11-15 лет 

Туристко-

краеведческая 

Ванжа М.В. 

 

6. 60 

 

«Юный инспектор 

дорожного дви-

жения»,  

7-11 лет 

Техническая Перепечаева О.Е. 

5.  60 

 

«Азбука робото-

техники», 7-11 лет 

Техническая Жданов В.В. 

6.  180 «Языки програм-

мирования», 11-18 

лет 

Техническая Полторацкая Н.Г. 

Сотников ИМ 

 

7.  600 «Медиажурнали-

стика», 11-18 лет 

Техническая Авдеев СС 

Лисанова АС 

Федореева НА 

Буняк ЮН 

Байдавлетова ГМ 

Антоненко М.С. 

Попова С.Ю. 

8.  60 

 

«Медиажурнали-

стика», 7-11 лет 

Техническая Хомутова НА 

Козенко ЕМ 

9.  120 «Занимательное 

естествознание», 

11-18 лет 

Техническая Губарева ЭЗ 

 

10.  180 

 

Центр медиации Техническая  Свергун ЛВ 

Степаненко В.М. 

Дажук ТА 

Бондаренко ПВ 

 

 

 

 

Директор                                                           Е.Н. Жирма 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

«Шахматная азбука», 1 группа 

 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  Авраменко Виктория Олеговна Рябошапко ТП 

2.  Белогородская Мария Макси-

мовна 

3.  Борисенко Марк Иванович 

4.  Буишвили Алиса Алексеевна 

5.  Бульбас Валерия Станиславовна 

6.  Василенко Артем Романович 

7.  Василюс Ксения Владимировна 

8.  Винокуров Дмитрий Романович 

9.  Галстян Григор Роландович 

10.  Глушко Александр Борисович  

11.  Глушко Александра Борисовна  

12.  Григоренко Юля Евгеньевна 

13.  Губайдулина Софья Алексан-

дровна 

14.  Кожевникова Варвара Виталь-

евна 

15.  Кожников Артем Николаевич 

 

«Шахматная азбука», 2 группа 

 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  Куринова Елизавета Романовна Рябошапко ТП 

2.  Левченко Кирилл Алексеевич 

3.  Левченко Святослав Ильич 

4.  Мартишова Милена Сергеевна 

5.  Осипов Сергей Александрович 

6.  Панфилова Олеся Дмитриевна 

7.  Пилюгина Варвара Андреевна 

8.  Полежаев Арсений Евгеньевич 

9.  Родионова Анастасия Евгеньев-

на 

10.  Самойленко Захар Дмитриевич 

11.  Сердюкова Кристина Романов-

на 

12.  Тестоедова Дарья Андреевна 

13.  Тимонина Ульяна Станисла-

вовна 

14.  Толоконников Давид Гамлето-



 

вич 

15.  Юшков Виталий Александро-

вич 

 

 «Шахматная азбука», 3 группа 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  Асадзаде Сузанна Камин кызы Рябошапко ТП 

2.  Бабкин Фёдор Александрович 

3.  Багдагюлян Ангелина Артуров-

на 

4.  Балдин Владимир Петрович 

5.  Башаев Максим Витальевич 

6.  Бергер Вадим Алексеевич 

7.  Бородин Егор Васильевич 

8.  Вихлянцев Дмитрий Игоревич 

9.  Воитов Егор александрович 

10.  Ворошилова Доминика Алек-

сандровна 

11.  Гамзатова Сапият Юсуповна 

12.  Гарбузова Варвара Алексан-

дровна 

13.  Гладько Игорь Игоревич 

14.  Демидович Николай Алексан-

дрович 

15.  Закарян Алекс Робертович 

 

 «Шахматная азбука», 4 группа 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  Ледкова Ксения Артемовна Рябошапко ТП 

2.  Манукян Ангелина Гагиковна 

3.  Меликова Джамиля Атоулловна 

4.  Никольский Богдан Антонович 

5.  Павилов Алексей Максимович 

6.  Рыбак Екатерина Николаевна 

7.  Сахарова Алина Игоревна 

8.  Сахарова Валерия Игоревна 

9.  Снесаревский Богдан Сергеевич 

10.  Талгатбекова Бегайым Эрки-

новна 

11.  Тропин Артем Дмитриевич 

12.  Харьянов Марк Олегович 

13.  Чайка Юлия Алексеевна 

14.  Белимов Макар Сергеевич 



 

15.  Белимов Савелий Сергеевич 

 

 

 «Шахматная азбука», 5 группа 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  Александров Тимур  Фролова ТГ 

2.  Деньгина Александра 

3.  Боровикова Мария 

4.  Васина София 

5.  Рустамов Ибрахим 

6.  Гурский Георгий  

7.  Дышкант Матвей  

8.  Ермакова Анастасия 

9.  Юнчуншуй Ангелина  

10.  Зимаковская Дарья 

11.  Колпаков Никита 

12.  Кононенко Богдан 

13.  Красуцкий Кирилл 

14.  Ларина Алиса 

15.  Миколенко Кирилл 

 

 

 «Шахматная азбука», 6 группа 

 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  Пишванов Артем  Фролова ТГ 

2.  Лукин Артем 

3.  Морозенко Василий 

4.  Пожидаев Ярослав 

5.  Редькина Маргарита  

6.  Савина Арина  

7.  Самсоненко Варвара  

8.  Сирота София  

9.  Сычев Михаил 

10.  Теребинов Дмитрий  

11.  Фатькин Ян  

12.  Цецелюк Михаил 

13.  Чиликов Марк  

14.  Шкурат Данил  

15.  Якупов Руслан 

 

 «Шахматы», 7 группа 

 



 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  Акопян Артур Фролова ТГ 

2.  Алимурадов Малик 

3.  Ананьев Сергей 

4.  Матюшенко Семён  

5.  Бухтияров Николай 

6.  Быкадорова Ванесса 

7.  Быстракова Алеся 

8.  Быстракова Ульяна 

9.  Величко Дмитрий 

10.  Ланг Вианор  

11.  Евсюкова Милана 

12.  Квитко Марк 

13.  Копашова Елизавета 

14.  Кузменко София 

15.  Лопушкова Мария 

 

 «Шахматы», 8 группа 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  Медведев Герман Фролова ТГ 

2.  Мосичкина Полина 

3.  Пеннер Софья 

4.  Погосян Вахинак 

5.  Поддубный Александр 

6.  Пустовалов Артём 

7.  Репин Роман 

8.  Супрунова Александра  

9.  Самсонов Максим 

10.  Сороковых Семён 

11.  Спичак Мария 

12.  Филина Софья 

13.  Харченко Мария 

14.  Хватов Сергей 

15.  Юрченко Анна 

 

 

«Шахматы», 13 группа 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  Боронин Никита Евгеньевич Хомутова НА 

2.  Громов Савелий Сергеевич 

3.  Дядченко Егор Денисович 



 

4.  Жуйкова Маргарита Владими-

ровна 

5.  Задорожная Диана Ивановна 

6.  Задорожная Елена Ивановна 

7.  Зонова Яна Игоревна 

8.  Ишутин Макар Витальевич 

9.  Касап Артём Александрович 

10.  Колосовская Кирия Алексеевна 

11.  Колпакова Дарья Вадимовна 

12.  Коляда Михаил Евгеньевич 

13.  Кулагина Дарья Дмитриевна 

14.  Кутян Савелий Владиславович 

15.  Лапина Анастасия Сергеевна 

 

 «Шахматы», 14 группа 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  Ломаев Тимур Олегович Хомутова НА 

2.  Никитина Екатерина Игоревна 

3.  Осипова Дарья Константиновна 

4.  Парменов Захар Николаевич 

5.  Рогозина Алиса Евгеньевна 

6.  Саликова Дарья Андреевна 

7.  Сташ Арина Юрьевна 

8.  Теслюкевич Александра Ми-

хайловна 

9.  Фандо Игорь Кириллович 

10.  Хайрулин Даниэль Маратович 

11.  Чембура Анна Максимовна 

12.  Шаповалова Луиза Алексан-

дровна 

13.  Юдин Елисей Ильич 

14.  Якуб Ксения Денисовна 

15.  Селеверстова Ульяна Ивановна 

 

«Шахматная азбука», 16 группа 

 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  Берсенева Полина Евгеньевна Козенко ЕМ 

2.  Боровова Ульяна Александров-

на 

3.  Ванжа Варвара Владимировна 

4.  Герасимова Анастасия Андре-

евна 



 

5.  Гилёв Александр Сергеевич 

6.  Григорян Максим Мхитарович 

7.  Дажук Артём Евгеньевич 

8.  Жигалев Артём Викторович 

9.  Задыхин Богдан Вячеславович 

10.  Канина Анна Владимировна 

11.  Карпиков Денис Игоревич 

12.  Катков Ян Евгеньевич 

13.  Каюченко Алексей Алексеевич 

14.  Коржова Екатерина Евгеньевна 

15.  Лазариди Елизавета Константи-

новна 

 

 «Шахматная азбука», 16 группа 

 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  Науменко Изабелла Дмитриев-

на 

Козенко ЕМ 

2.  Николайчук Иван Александро-

вич 

3.  Овчаренко Валерия Михайлов-

на 

4.  Овчинникова Таисия Игоревна 

5.  Пляко Эльдар Махмудович 

6.  Скобелев Артур Витальевич 

7.  Слепуха Альбина Викторовна 

8.  Татаров Макар Михайлович 

9.  Требина Маргарита Игоревна 

10.  Урескул Алиса Сергеевна 

11.  Шевцова Светлана Николаевна 

12.  Шокурова Мария Андреевна 

13.  Шульгина Татьяна Сергеевна 

14.  Ясенецкий Юрий Максимович 

15.  Иванец Ева Алексеевна 

 

«Шахматы», 1 группа 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  1.Ластошина Анна                                

2«Е»   

2. Вигурская Елена                                

2» Е» 

3.Кожевникова Романа                   

2«Е» 

Греков АН 



 

4.Шпак Полина                                   

2 «Е» 

5. Кривуля Александр                       

2 «Е» 

6.Гринькова Терра                          

2«Е» 

7.  Маличанову Киру                

2 «Е» 

8.Жук  Мирослава                            

2 «Е» 

9. Бунина  Ольга                           

6«Б» 

10. Аванян  Марта                  

6 «Б» 

11.Бурбулевич   Михаила            

6 «Б» 

12.Федякина  Николая                      

6«Б» 

13.Кирилова   Данила                  

6 «Е» 

14. Кузнецова     Матвея                  

6 « Б» 

15.Фаречеву Кристину                           

6»Б» 

 

  

«Языки программирования», 5 группа 

 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  Битюков Владимир Викторо-

вич 

Полторацкая НГ 

2.  Ветер Полина Витальевна 

3.  Владимиров Вадим Олегович 

4.  Волков  Александр Алексан-

дрович 

5.  Воробьев Арсений Дмитрие-

вич 

6.  Григоренко Ульяна Алексеев-

на 

7.  Гринько Виктория Андреевна 

8.  Груздева Маргарита Филип-

повна 

9.  Зольников Антон Евгеньевич 

10.  Калиновский Анатолий Юрье-



 

вич 

11.  Коломыцев Олег Анатольевич 

12.  Кофанов Илья Дмитриевич 

13.  Кропот Роман Вячеславович 

14.  Кучукян Карен Камоевич 

15.  Носач Данил Николаевич 

«Языки программирования», 6 группа 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  Орлов Клим Андреевич Полторацкая НГ 

2.  Петросян Луиза Арамовна 

3.  Полозова Елизавета Викто-

ровна 

4.  Саликов Павел Андреевич 

5.  Самойлов Степан Александро-

вич 

6.  Слукина София Станиславов-

на 

7.  Сурин Андрей Дмитриевич 

8.  Тарасенко Милана Станисла-

вовна 

9.  Токарева Александра  Викто-

ровна 

10.  Фролов Егор Сергеевич 

11.  Хуршудян Давид Григорьевич 

12.  Чернов Арсений Владиславо-

вич 

13.  Шалумов Семен Михайлович 

14.  Блинова Алиса Алексеевна 

 

 «Языки программирования», 7 группа 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  Адельметова Варвара Алек-

сандровна 

Полторацкая НГ 

2.  Беляева Ирина Сергеевна 

3.  Бестаева Мария Тариеловна 

4.  Бойко Вадим Александрович 

5.  Дорошенко Полина Евгеньев-

на 

6.  Ефименко Егор Александро-

вич 

7.  Ефименко Кирилл Алексан-

дрович 



 

8.  Жартовская Елизавета Евгень-

евна 

9.  Журавлёв Степан Станиславо-

вич 

10.  Задыхина Елизавета Вячесла-

вовна 

11.  Катаганов Султан Арсенович 

12.  Киценко Полина Игоревна 

13.  Климко Александра Юрьевна 

14.  Ковалев Тимур Русланович 

15.  Корнилова Лилия Максимовна 

 

 «Языки программирования», 8 группа 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  Любушкина Анастасия Оле-

говна 

Полторацкая НГ 

2.  Маштакова Мария Павловна 

3.  Миргородская Алина 

4.  Никитин Николай Евгеньевич 

5.  Окладникова Алиса Игоревна 

6.  Пархоменко Артем Николае-

вич 

7.  Платонов Захар Максимович  

8.  Плескач Алёна Евгеньевна 

9.  Сирабидзе Нателла Михай-

ловна 

10.  Федотова Диана Евгеньевна 

11.  Хилюков Егор Андреевич 

12.  Чалова Мария Евгеньевна 

13.  Штанько Дмитрий Дмитрие-

вич 

14.  Забуга Николай Алексеевич 

15.  Лалабекян  Сусанна Горовна 

 

 

 «Экстремальный туризм», 1 группа 

 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  Антонюк Кристиан Артемович Чернышев Д.Ю. 

2.  Барсегян Лусинэ Ареновна 

3.  Белов Максим Михайлович 

4.  Бобиев Илья Леонидович 



 

5.  Гарибян Алина Артемовна 

6.  Гвоздык Артем Евгеньевич 

7.  Голубь Алиса Игоревна 

8.  Гостев Андрей Андреевич 

9.  Еременко Анна Дмитриевна 

10.  Зелютин Никита Игоревич 

11.  Карандина Виктория Алексан-

дровна 

12.  Ковалев Леонид Дмитриевич 

13.  Моисейчев Платон Иванович 

14.  Наумчук Есения Юрьевна 

15.  Никулина София Владими-

ровна 

 

 «Экстремальный туризм», 2 группа 

 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  Платонов Сергей Александро-

вич 

Чернышев Д.Ю. 

2.  Рожнова Анна Александровна 

3.  Романцова Дарья Андреевна 

4.  Романюк Диана Владимировна 

5.  Садикова София Алексеевна  

6.  Салангин Данил Владимиро-

вич 

7.  Стрельцов Руслан Алексан-

дрович 

8.  Третьяков Иван Сергеевич 

9.  Уварова Анастасия Дмитриев-

на 

10.  Халилов Магомед Вагифович 

11.  Шичевич Иннокентий Вяче-

славович 

12.  Щекин Александр Викторович 

13.  Ярошенко Иван Александро-

вич 

14.  Наседкина Анастасия Андре-

евна 

15.  Перегудова Валерия Игоревна 

 

«Экстремальный туризм», 3 группа 

 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 



 

1.  Адамова Аврора Витальевна Чернышев Д.Ю. 

2.  Аидоев Азиз Шамилович 

3.  Айрапетян Эрик  

4.  Акопян Анна Араратовна 

5.  Акопян Кристина Спартаковна 

6.  Ахмедьянова Полина Рома-

новна 

7.  Быкадоров Олег Владимиро-

вич 

8.  Гайко Алиса Викторовна 

9.  Гуторов Владимир Валерьевич 

10.  Дроздова Злата Александровна 

11.  Дьяченко Эвелина Алексан-

дровна 

12.  Ефимович Полина Сергеевна 

13.  Калиткина Мария Владисла-

вовна 

14.  Кошелев Максим Евгеньевич 

15.  Мухина Анастасия Владими-

ровна 

 

«Экстремальный туризм», 4 группа 

 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  Погосян Лусине Лаэртовна Чернышев Д.Ю. 

2.  Поповкин Александр Алек-

сандрович 

3.  Руденко Алексей Сергеевич 

4.  Савинихов Кирилл Владими-

рович 

5.  Сикорская Мария Евгеньевна 

6.  Согришина Екатерина Нико-

лаевна 

7.  Томина Элис Игоревна 

8.  Трофименко Лилиана Наза-

ровна 

9.  Уваров Андркй Сергеевич 

10.  Хаспабова Виктория Романов-

на 

11.  Чахоян Алина Альбертовна 

12.  Шивиков Максим Алексан-

дрович 

13.  Штельмах Максим Евгеньевич 

14.  Ярухин Артем Игоревич 



 

15.  Кандыба Никита Вячеславович 

  

 

«Юный метеоролог», 1 группа 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  Алимова Ксения Алексеевна 

Багдагюлян Давит Артурович 

Безуглов Захар Валерьевич Бе-

ляева Анфиса Игоревна 

Битюкова Юлия Викторов-

наГалстян Араксия Ромеовна 

Гиндра Анастасия Павловна 

Грушенко Алексей Сергеевич 

Гулевич Эмилия Романовна 

Эдер Екатерина Александровна 

Емельянов Илья Аркадьевич 

Еськов Михаил Александрович 

 Жирнова Валерия Васильевна 

Ибоян Диана Юриковна 

Кузнецов Владимир Сергеевич 

Ванжа МВ 

 

«Юный метеоролог», 2 группа 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  Лёзин Данила Сергеевич 

 Лёзин Дмитрий Сергеевич 

Манукян Рафаэль Гагикович 

Мурадян Офелия  Зориковна 

Мясникова Екатерина Алек-

сандровна 

Никонова Анастасия Влади-

мировна 

Ванжа МВ 



 

Никонова Анастасия Никола-

евна 

Панасенко Варвара Ивановна 

Папин Александр Максимо-

вич 

Полтавцева Мария Алексан-

дровна 

Полыгалова Екатерина Оле-

говна 

Раскопина Полина Игоревна 

Убаев Давид Маликович 

Федирко Янина Юрьевна 

 Федченко Никита Леонидо-

вич 

 

«Юный метеоролог», 3 группа 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  Акулова Дарья Константиновна 

Алимурадов Арсен Кубатович 

Белобородов Кирилл Алексее-

вич 

Беломытцева Юлия Денисовна 

Ворошилова Александра Юрь-

евна 

Гришкина Яна Николаевна 

Дерипаско Степан Дмитриевич 

Джаджиева Алина Артуровна 

Еремчук Ксения Александров-

на 

Ермоленко Никита Сергеевича 

Ванжа МВ 



 

Ильина Ирина Игоревна 

Кудашкина Полина Олеговна 

Курилова Ксения Алексан-

дровна 

Малыгина Валерия Витальевна 

Мельчаков Глеб Алексеевич 

 

 «Юный метеоролог», 4 группа 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  Мурадова Диана Изариевна 

Некрасова Екатерина Кон-

стантиновна 

Николаева Софья Владими-

ровна 

НовокшоноваАриана Вита-

льевна 

Ольков Никита Викторович 

Пак Евгений Владимирович 

Паркер Илья Владимирович 

Перова Дарья Витальевна 

Петрухина Снежана Алек-

сандровна 

Рахманов Алик Асхатович 

Ромашов Кирилл Алексан-

дрович 

Ромашова Кристина Алек-

сандровна 

Солодилова Дарья Рома-

новна 

Спицына Диана Павловна 

Ванжа МВ 



 

Фатькин Юрий Владиславо-

вич 

 «Юный инспектор дорожного движения», 1 группа 

 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  Амельченко Лев Алексее-

вич 

Перпечаева ОЕ 

2.  Амозова Карина Сергеевна 

3.  Ананьев Михаил Владими-

рович 

4.  Бабаев Никита Александро-

вич 

5.  Баранов Алексей Артёмо-

вич 

6.  Богайчук Татьяна Владими-

ровна 

7.  Буймов Артём Романович 

8.  Грачёв Данил Евгеньевич 

9.  Днепровская Нэлли Юрьев-

на 

10.  Железная Мария Сергеевна 

11.  Калиус Ульяна Евгеньевна 

12.  Кислов Матвей Антонович 

13.  Климко Назар Юрьевич 

14.  Ковалёв Дмитрий Алексан-

дрович 

15.  Комаров Алексей Иванович 

 

 «Юный инспектор дорожного движения», 2 группа 

 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  Амозова Карина Перпечаева ОЕ 

2.  Ананьев Михаил 

3.  Баранов Алексей 

4.  Гончар Анастасия 

5.  Грачев Даниил 

6.  Железная Мария 

7.  Ковалев Дмитрий 

8.  Короткий Павел 

9.  Марченков Иван 



 

10.  Тофт Елизавета 

11.   Омельченко Ева 

12.  Онисковец Елисей 

13.  Прокопенко Владислава 

14.   Шокурова Мария 

15.   Суровцова Алиса 

 

«Юный инспектор дорожного движения», 3 группа 

 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  Ананян Арам Артурович Перпечаева ОЕ 

2.  Андриенко Евгений Стани-

славович 

3.  Беспризорная Дарья Алек-

сандровна 

4.  Богданов Алексей Павлович 

5.  Богданов Макар Владими-

рович 

6.  Боднарюк Данила Влади-

славович 

7.  Броян Джамал Алиханович 

8.  Гранкин Вадим Денисович 

9.  Грекова Милорада Рома-

новна 

10.  Дмитриев Егор Максимович 

11.  Ефремов Денис Олегович 

12.  Жучаева Мирослава Евге-

ньевна 

13.  Иванова Милена Евгеньевна 

14.  Колтышева Константина Ста-

ниславовича 

15.  Королёва Злата Владими-

ровна 

 

 «Юный инспектор дорожного движения», 4 группа 

 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  Кулакова Дарина Владими-

ровна 

Перпечаева ОЕ 

2.  Оганисян Самвел Мишае-

вич 



 

3.  Павленко Евгения Михай-

ловна 

4.  Решетило Ярослав Сергее-

вич 

5.  Садоян Рустам Араикович 

6.  Самойлова Василиса Васи-

льевна 

7.  Самойлова Луиза Сергеевна 

8.  Сырых Елизавета Вячесла-

вовна 

9.  Теплякова Анастасия Сер-

геевна 

10.  Титовец Ксения Алексеевна  

11.  Черкасова Валерия Викто-

ровна 

12.  Чудновская Алина Макси-

мовна 

13.  Шеллунц Мария Кареновна   

14.  Шеллунц Эмма Кареновна   

15.  Шестаков Максим Дмитри-

евич 

 

 «Азбука робототехники», 1 группа 

 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  Бакрева Василиса Алексан-

дровна 

Жданов ВВ 

2.  Бондаренко Егор Николае-

вич 

3.  Вьюрков Алексей Алексан-

дрович 

4.  Гаранова Камила Юрьевна 

5.  Гринько Алина Андреевна 

6.  Джигиль Кира Сергеевна 

7.  Ерёменко Денис Игоревич 

8.  Калмыков Владислав Ильич 

9.  Кретов Владислав Макси-

мович 

10.  Крылова Кристина Бори-

совна 

11.  Крылова Мария Борисовна 

12.  Кустова Валерия Артёмовна 

13.  Литвинов Данил Сергеевич 



 

14.  Мартынова Анастасия Ан-

тоновна 

15.  Медовщикова Анастасия 

Романовна 

 

 «Азбука робототехники», 2 группа 

 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  Мельникова Мирослава Ни-

колаевна 

Жданов ВВ 

2.  Мирзаева Аделия Фар-

хадовна 

3.  Мостовой Мирослав Мак-

симович 

4.  Перевоз Святослав Тимофе-

евич 

5.  Пономарёв Всеволод Вик-

торович 

6.  Решедленко Анастасия 

Дмитриевна 

7.  Савинихов Максим Влади-

мирович 

8.  Селюкова Мария Игоревна 

9.  Сергеев Макар Максимович 

10.  Степаненко Кирилл Стани-

славович 

11.  Текеев Тимур Расулович 

12.  Тимофеева Ульяна Евгень-

евна 

13.  Тян Камила Геннадьевна 

14.  Урескул Юлия Сергеевна 

15.  Фролова Арина Сергеевна 

 

«Азбука робототехники», 3 группа 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  Хачятрян Нелли Артаме-

совна 

Жданов ВВ 

2.  Цеева Милана Асхадовна 

3.  Чумаков Даниил Викторо-

вич 

4.  Шаповалов Игорь Михай-

лович 

5.  Ярошенко Владимир Алек-



 

сандрович 

6.  Романов Кирилл Денисович 

7.  Архипова Валерия Макси-

мовна 

8.  Василенко Артём Алексан-

дрович 

9.  Галстян Георгий Ромеович 

10.  Гзокян Эмма Арамовна 

11.  Дажук Илья Владимирович 

12.  Демченко Алиса Олеговна 

13.  Дударева Дарья Максимов-

на 

14.  Егорова Вероника Вади-

мовна 

15.  Егорова Софья Васильевна 

 

«Азбука робототехники», 4 группа 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  Зарудняя Вероника Павлов-

на 

Жданов ВВ 

2.  Захарова Руфина Ростисла-

вовна 

3.  Караханян Тигран Вреже-

вич 

4.  Клюк София Александровна 

5.  Колесников Елисей Евгень-

евич 

6.  Крамаренко Вероника Ни-

колаевна 

7.  Красилова Кира Игоревна 

8.  Крикунова Вероника Евге-

ньевна 

9.  Куприянов Андркй Сергее-

вич 

10.  Мингалева Мария Вади-

мовна 

11.  Нечай Марк Витальевич 

12.  Нечаусова Алёна Андреевна 

13.  Палий Василий Алексан-

дрович 

14.  Половникова Алина Андре-

евна 

15.  Рябошапко Никита Сергее-

вич 

 



 

 

«Языки программирования», 5 группа 

 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  1. Альшевский Герман  

2. Аргунова Надежда  

3. Баранов Егор  

4. Вишнякова Анна  

5. Герасюк Злата  

6. Дубровин Алексей  

7. Дырдин Георгий  

8. Заболотный Тимо-

фей  

9. Иваненко София  

10. Ковальчук Егор  

11. Кузнецов Матвей  

12. Курилов Даниил  

13. Литвиненко Кирилл  

14. Мухина Мария  

15. Немцева Алек-

сандра  

Сотников ИМ 

 

«Языки программирования», 6 группа 

 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  1. Олейников Игорь  

2. Онисковец Василиса  

3. Сафин Тимур  

4. Танатаров Григорий  

5. Чернышева Светлана  

6. Шкурко Тимур  

Сотников ИМ 



 

7. Анчугов Богдан  

8. Бузоверя Михаил  

9. Бурмистров Егор  

10. Варавин Григорий  

11. Васильева Мария  

12. Гарипова Альбина  

13. Земских Кирилл  

14. Канаровский Никит 

15. Колпакова Диана 

 

«Языки программирования», 4 группа 

 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  1. Костенко Анастасия  

2. Красмик Виктор  

3. Мажирина Дарья  

4. Мурыгин Александр  

5. Аванесян Каролина  

6. Оваканян Тигран  

7. Первухин Кирилл  

8. Поддубная Елизавета  

9. Потылицина Софья  

10. Прилежаева Карина  

11. Резник Никита  

12. Савельев Родион  

Сотников ИМ 

 

Языки программирования, 7 группа 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  Гончаров Владислав Сотников ИМ 

2.  Шевцов Александр 

3.  Николайчук Илья 



 

4.  Опрышко Владислав 

5.  Варатынцев Юлиан 

6.  Чумаченко Арсентий 

7.  Барсегян Эрик 

8.  Бахарь Данил 

9.  Захарченко Георгий 

10.  Кардаш Семен 

 

 «Медиажурналистика», 9 группа 

 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  Акимов Платон Юрьевич Лисанова АС 

2.  Вербовская Аксинья Анто-

новна 

3.  Вихлянцев Евгений Игоре-

вич 

4.  Дегтярёв Иван Викторович 

5.  Днепровская Полина Юрь-

евна 

6.  Дяченко Валерия Юрьевна 

7.  Ермолин Виталий Ильич 

8.  Иванов Семен Алексеевич 

9.  Кибка Никита Денисович 

10.  Ковтуненко Ангелина Ни-

колаевна 

11.  Кравченко Елизавета Алек-

сеевна 

12.  Крюков Данила Алексан-

дрович 

13.  Кушнир Прохор Виталье-

вич 

14.  Лимонов Вячеслав Дмит-

риевич 

15.  Мурадян Самвел Зорико-

вич 

 

«Медиажурналистика», 10 группа 

 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  Мын Максим Денисович Лисанова АС 

2.  Мын-Гуан-Фа Артем Ро-

манович 



 

3.  Низкодубов Родион Иго-

ревич 

4.  Олейник Иван Павлович 

5.  Перекопский Лев Игоре-

вич 

6.  Поддубняк Ирина Серге-

евна 

7.  Пшидаток Аслан Руслано-

вич 

8.  Семёнов Сергей Алексее-

вич 

9.  Сташ Диана Азметовна 

10.  Трухан Марк Игоревич 

11.  Чертоусов Михаил Серге-

евич 

12.  Шарафетдинов Атил-

лаДжавид оглы 

13.  Щербакова Елизавета Алек-

сандровна 

14.  Щербакова Лилия Влади-

мировна 

15.  Щеренко Александр Ан-

дреевич 

 

«Медиажурналистика», 11 группа 

 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  Ангелюк Кирилл Алексан-

дрович 

Лисанова АС 

2.  Анчугова Ангелина Вла-

димировна 

3.  Бема Илья Богданович 

4.  Березина Дарья Павловна 

5.  Бомбах Дарья Олеговна 

6.  Быстраков Илья Владими-

рович 

7.  Гаврилин Илья Алексан-

дрович 

8.  Гадыльшин Кирилл Дмит-

риевич 

9.  Долгополов Даниил Алек-

сеевич 

10.  Карпец Ростислав Виталь-

евич 



 

11.  Катьянова Юлия АНдре-

евна 

12.  Кипка Галина Алексеевна 

13.  Ломакина Кира Алексеев-

на 

14.  Ломова Арина Викторовна 

15.  Максименко Ярослав 

Дмитриевич 

 

«Медиажурналистика», 12 группа 

 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  Веревкин Евгений Дмит-

риевич 

Лисанова АС 

2.  Гацаев Илья Александро-

вич 

3.  Дубовая Альбина Виталь-

евна 

4.  Камалетдинов Эльдар 

Гирфанович 

5.  Маркова Ксения Валерь-

евна 

6.  Марченко Полина Вита-

льевна 

7.  Мохаммад София Наджи-

булла 

8.  Нижегородцев Виктор 

Игоревич 

9.  Никулина Дарья Влади-

мировна 

10.  Плотникова Милена 

Дмитриевна 

11.  Проценко Мария Юрьевна 

12.  Шармина Полина Алек-

сандровна 

13.  Питиримова Елизавета 

Александровна 

14.  Трубаров Михаил Алексе-

евич 

15.  Сахно Константин Викто-

рович 

 

 



 

«Медиажурналистика», 13 группа 

 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  1. Адаменко Данил  Федореева НА 

2.  2. Благочиннов Данил  

3.  3. Броян Алина  

4.  4. Броян Суто  

5.  5. Варавкина Дана  

6.  6. Иванова  Виктория 

7.  7. Каплуненко Алек-

сандра  

8. Евдокимов Вячеслав 

9. Лапин  Ярослав 

10. Шихарева  София 

 

«Медиажурналистика», 18 группа 

 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  1.  Кожевников Роман  Федореева НА 

2.  2. Кузнецов Александр  

3.  3.  Кузнецова Валерия  

4.  4. Лифанова Екатерина 

5.  5. Питателева Ярослава 

А.  

6.  6. Понягина Дарья 

7.  7. Понягина Мария  

8. Пузанкова Виктория 

9. Пузин  Михаил 

8.  10. Смазнова Софья Д.  

9.  11. Соколов Алексей  

10.  12. Танский Денис  

      13. Шпак  Полина 

       14. Юнусов   Озадбек 

 

«Медиажурналистика», 19 группа 

 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  1. Козлов Александр А.  Федореева НА 

2.  2. Козлов Роман  

3. Коваленко Анна 

4. Кочергина Арина 

3.  5. Маркелов Владислав  



 

4.  6.  Попович Дарья  

5.  7. Попович Иван  

6.  8. Столяров Егор  

9. Сардинова  Алина 

7.  10.  Тян Константин  

8.  11. Шаповалова Виктория 

9.  12. Шевченко Вера  

10.  13. Штатская Виолетта 

14. Филиппов Владислав 

15. Агджан Арарат 

 

«Медиажурналистика», 20 группа 

 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  1.Абазян Артем  Федореева НА 

2.   2.  Акопян Азат  

3.  3. Акопян Анастасия  

4.  4. Акопян Григор  

5.  5. Баранчикова Кира 

 6. Булатова Диана 

6.  7. Винник Семен  

7.  8. Волкодав Глеб  

8.   9. Галстян Лиана  

10. Галстян  Диана 

9.   11. Дзубан Андрей  

10.   12. Звинаревская Анна  

11.  13.  Исроян Лусине  

14.  Лещетный  Егор 

12.  15.  Манякин  Марк 

 

«Медиажурналистика», 28 группа 

 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  Аджиян Давид Мрадович Попова СЮ 

2.  Аксёнов Кирилл Максимо-

вич 

3.  Атаманов Богдан Олегович 

4.  Боровикова Алиса Анто-

новна  

5.  Василенко Егор Евгеньевич 

6.  Вигурская Анастасия Дмит-

риевна 



 

7.  Горохов Роман Дмитриевич 

8.  Захарова Валерия Дмитри-

евна 

9.  Джинджолия Софья Нугза-

ровна 

10.  Джумагалиева Наталья Ас-

коровна 

11.  Калашникова Виктория Ва-

сильевна 

12.  Канаровская Анна Сергеев-

на 

13.  Клепикова Мария Романов-

на 

14.  Кокорин Евгений Денисо-

вич 

15.  Копалин Дмитрий Андре-

евич 

 

«Медиажурналистика», 29 группа 

 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  Коструб Сергей Максимо-

вич 

Попова СЮ 

2.  Кузнецова Вероника Пав-

ловна 

3.  Мазеин Глеб Сергеевич 

4.  Никифоров Руслан Денисо-

вич 

5.  Орлова Маргарита Викто-

ровна 

6.  Подойницина Дарья Ми-

хайловна 

7.  Пугачев Иван Сергеевич 

8.  Ровков Михаил Дмитриевич 

9.  Соколовская Алина Алек-

сандровна 

10.  Ступак Ирина Николаевна 

11.  Третьякова Эльвира Ильи-

нична 

12.  Фурсенко Георгий Эдуар-

дович 



 

13.  Хазимуллин Егор Тимуро-

вич 

14.  Хомицкий Елисей Евгенье-

вич 

15.  Шиманаев Данила Сергее-

вича 

 

«Медиажурналистика», 30 группа 

 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  Аванесян Марк Сергеевич Попова СЮ 

2.  Азарова Милена Максимов-

на 

3.  Аузина Виктория Алексан-

дровна  

4.  Базанова Милена Евгеньев-

на 

5.  Бараков Олег Павлович 

6.  Виноградов Артём Сергее-

вич  

7.  Вышинский Роман Викто-

рович 

8.  Гилёв Илья Александрович 

9.  Дворников Давид Андре-

евич 

10.  Иванова Вероника Никола-

евна 

11.  Казарян Виниамин Валерь-

евич 

12.  Казарян Григорий Валерье-

вич 

13.  Ким Максим Денисович 

14.  Козлова Арина Владими-

ровна  

15.  Комарова Мария Витальев-

на 

 

«Медиажурналистика», 31 группа 

 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  Коновалова Екатерина Попова СЮ 



 

Александровна 

2.  Коротин Алексей Андре-

евич 

3.  Коротченко Елена Влади-

мировна 

4.  Матеркина Анастасия 

Дмитриевна 

5.  Милованова Полина Пет-

ровна 

6.  Мкртчян Левик Гарибович 

7.  Сас Дарья Дмитриевна 

8.  Свинаренко Анастасия Ива-

новна 

9.  Тарелина Нонна Георгиевна 

10.  Федотов Дмитрий Алексее-

вич 

11.  Филимонов Максим Андре-

евич 

12.  Чубукова Милена Павловна 

13.  Чунин Семён Евгеньевич 

14.  Шатковский Максим Серге-

евич 

15.  Якимова Анастасия Алек-

сандровна 

 

 «Медиажурналистика», 7-11, 1 группа 

 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  Боронин Никита Евгеньевич Хомутова НА 

2.  Громов Савелий Сергеевич 

3.  Дядченко Егор Денисович 

4.  Жуйкова Маргарита Владими-

ровна 

5.  Задорожная Диана Ивановна 

6.  Задорожная Елена Ивановна 

7.  Зонова Яна Игоревна 

8.  Ишутин Макар Витальевич 

9.  Касап Артём Александрович 

10.  Колосовская Кирия Алексеевна 

11.  Колпакова Дарья Вадимовна 

12.  Коляда Михаил Евгеньевич 

13.  Кулагина Дарья Дмитриевна 



 

14.  Кутян Савелий Владиславович 

15.  Лапина Анастасия Сергеевна 

 

 «Медиажурналистика», 7-11, 2 группа 

 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  Ломаев Тимур Олегович Хомутова НА 

2.  Никитина Екатерина Игоревна 

3.  Осипова Дарья Константиновна 

4.  Парменов Захар Николаевич 

5.  Рогозина Алиса Евгеньевна 

6.  Саликова Дарья Андреевна 

7.  Сташ Арина Юрьевна 

8.  Теслюкевич Александра Ми-

хайловна 

9.  Фандо Игорь Кириллович 

10.  Хайрулин Даниэль Маратович 

11.  Чембура Анна Максимовна 

12.  Шаповалова Луиза Алексан-

дровна 

13.  Юдин Елисей Ильич 

14.  Якуб Ксения Денисовна 

15.  Селеверстова Ульяна Ивановна 

 

«Медиажурналистика», 7-11, 3 группа 

 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  Берсенева Полина Евгеньевна Козенко ЕМ 

2.  Боровова Ульяна Александров-

на 

3.  Ванжа Варвара Владимировна 

4.  Герасимова Анастасия Андре-

евна 

5.  Гилёв Александр Сергеевич 

6.  Григорян Максим Мхитарович 

7.  Дажук Артём Евгеньевич 

8.  Жигалев Артём Викторович 

9.  Задыхин Богдан Вячеславович 

10.  Канина Анна Владимировна 

11.  Карпиков Денис Игоревич 

12.  Катков Ян Евгеньевич 

13.  Каюченко Алексей Алексеевич 

14.  Коржова Екатерина Евгеньевна 



 

15.  Лазариди Елизавета Константи-

новна 

 

 «Медиажурналистика», 7-11, 4 группа 

 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  Науменко Изабелла Дмитриев-

на 

Козенко ЕМ 

2.  Николайчук Иван Александро-

вич 

3.  Овчаренко Валерия Михайлов-

на 

4.  Овчинникова Таисия Игоревна 

5.  Пляко Эльдар Махмудович 

6.  Скобелев Артур Витальевич 

7.  Слепуха Альбина Викторовна 

8.  Татаров Макар Михайлович 

9.  Требина Маргарита Игоревна 

10.  Урескул Алиса Сергеевна 

11.  Шевцова Светлана Николаевна 

12.  Шокурова Мария Андреевна 

13.  Шульгина Татьяна Сергеевна 

14.  Ясенецкий Юрий Максимович 

15.  Иванец Ева Алексеевна 

 

«Медиажурналистика», 21 группа 

 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  Краснокутский Артем 

Ильич 

Буняк ЮН 

2.  Кузнецова Полина Ан-

дреевна 

3.  Кулиш Дарья Алексеевна 

4.  Кумшатская Полина Ев-

геньевна 

5.  Левицкий Артем Алексе-

евич 

6.  Малахова Софья Серге-

евна 

7.  Манукян Сатеник Ашо-

товна 

8.  Манякина Дана Дмитри-

евна 



 

9.  Попов Егор Александро-

вич 

10.  Ремезов Марк Витальевия 

11.  Сенина Надежда Павлов-

на 

12.  Соколова Любовь Григо-

рьевна 

13.  Сырых Алиса Вячесла-

вовна 

14.  Удод Дмитрий Алексан-

дрович 

15.  Ушаков Олег Сергеевич 

16.  Шпак Лилия Алексан-

дровна 

 

17.  Яковлев Андрей Викто-

рович 

 

 

«Медиажурналистика», 22 группа 

 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педа-

гога 

1.  Аврамова Софья Виталь-

евна 

Буняк ЮН 

2.  Акимова Татьяна Генна-

дьевна 

3.  Артюшева София Алек-

сандровна 

4.  Беляева Алиса Игоревна 

5.  Василенкова Таисия Ар-

темьевна 

6.  Дрыга Ксения Сергеевна 

7.  Егоров Егор Вадимович 

8.  Иванов Никита Виталье-

вич 

9.  Иолчиев Иолчи Ромино-

вич 

10.  Исаев Ефрем Алексеевич 

11.  Каминская Надежда Вла-

димировна 

12.  Карпов Николай Никола-

евич 

13.  Кипка Александра Евге-

ньевна 

14.  Кобец Никита Евгеньевич 

15.  Комарицина Ксения Вя-



 

чеславовна 

 

«Медиажурналистика», 23 группа 

 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  Азарнова Ариана Игоревна Буняк ЮН 

2.  Андриенко Александр Гри-

горьевич 

3.  Анышко Дмитрий Алексан-

дрович   

4.  Бреславец Алексей Ивано-

вич 

5.  Бырёв Владислав Андре-

евич 

6.  Гладков Никита Дмитрие-

вич 

7.  Гонтарь Иван Сергеевич 

8.  Горбунова Екатерина Нико-

лаевна 

9.  Григоренко Яна Евгеньевна 

10.  Дементьева Ксения Алексе-

евна 

11.  Ермаков Максим Максимо-

вич 

12.  Ефимов Илья Олегович 

13.  Ефимова Олеся Олеговна 

14.  Киряков Демьян Сергеевич 

15.  Коломицев Андрей Петро-

вич 

 

«Медиажурналистика», 24 группа 

 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  Кот Мирослава Алексан-

дровна 

Буняк ЮН 

2.  Купряшин Никита Макси-

мович 

3.  Марцинкявичус Артем Сер-

геевич 

4.  Мацарская Анастасия Ро-

мановна 

5.  Пальниченко Вероника 

Сергеевна 



 

6.  Перов Валерий Яковлевич 

7.  Прасолов Владислав Евге-

ньевич 

8.  Селюков Степан Игоревич 

9.  Середа Ульяна Вячеславов-

на 

10.  Юнусов Умеджон Улугбе-

кович 

11.  Спивак Тимур Юрьевич 

12.  Тишин Егор Александрович 

13.  Фишер Виктория Артуров-

на 

14.  Хаецкая Карина Витальевна 

15.  Юнусов Азизбек Улугбеко-

вич 

 

25 группа «Медиажурналистика» 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИ педагога 

1.  Аузин Денис Алексан-

дрович 

Антоненко МС 

2.  Буглак Михаил Алексан-

дрович 

3.  Волошина Варвара Алек-

сандровна 

4.  Волошина Нелли Алек-

сандровна 

5.  Гоманенко Вероника 

Игоревна 

6.  Демченко Даниил Дени-

сович 

7.  Дудко Таисия Станисла-

вовна 

8.  Иванов Демьян Иванович 

9.  Каспшакова Мелания 

Викторовна 

10.  Катасонов Вячеслав 

Александрович 

11.  Кремцова Арина Евгень-

евна 

12.  Лаво Давид Самвелович 

13.  Ларченко София Рома-

новна 

14.  Лушко Алина Романовна 

15.  Рудакова Ангелина Сеге-



 

евна 

 

26 группа «Медиажурналистика» 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИ педагога 

1.  Снесаревский Кирилл 

Сергеевич 

Антоненко МС 

2.  Татаркова Татьяна Серге-

евна 

3.  Тимофеев Данил Евгень-

евич 

4.  Чивичалова Варвара Ва-

лентиновна 

5.  Шаровка Александр Ва-

сильевич 

6.  Янес Дмитрий Евгенье-

вич  

7.  Ясенецкий Аркадий Мак-

симович 

8.  Ясенецкий Георгий Мак-

симович 

9.  Иванова Милена Павлов-

на 

10.  Носкова Виктория Алек-

сеевна 

11.  Ягубов Рамиз Хаялович 

12.  Овчаренко Валерия Алек-

сандровна 

13.  Козенко Милена Алек-

сандровна 

14.  Силяков Игорь Викторо-

вич 

15.  Таций Сабина Эрнестовна 

 

27 группа «Медиажурналистика» 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИ педагога 

1.  Архипов Константин Ро-

манович 

Антоненко МС 

2.  Быргазова Варвара Алек-

сандровна 

3.  Верёвкина Валентина 

Дмитриевна 

4.  Дикань Фаина Алексеев-

на 



 

5.  Дорошнко Владислав Ев-

геньевич 

6.  Зарщиков Владислав 

Игоревич 

7.  Калентьева Милана 

Александровна 

8.  Карпова Ольга Николаев-

на 

9.  Картузов Сергей Сергее-

вич 

10.  Коваленко Эвелина Алек-

сандровна 

11.  Козлова Анастасия Ан-

дреевна 

12.  Перелович Николай Ми-

хайлович 

13.  Косторная Ксения Вади-

мовна 

14.  Ларионов Александр 

Александрович 

15.  Нартов Дмитрий Сергее-

вич 

 

28 группа «Медиажурналистика» 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИ педагога 

1.  Овсянников Руслан Евге-

ньевич 

Антоненко МС 

2.  Пак Максим Вадимович 

3.  Пинских Полина Рома-

новна 

4.  Проворов Савелий Вале-

рьевич 

5.  Рамазанов Роман Вусоло-

вич 

6.  Ткаченко Артём Викто-

рович 

7.  Ткаченко Максим Викто-

рович 

8.  Люсый Сергей Сергеевич 

9.  Ципун Арина Владими-

ровна 

10.  Черепивский Максим Де-

нисович 



 

11.  Черкасов Антон  Андре-

евич 

12.  Янборисов Артемий Иль-

дарович 

13.  Бобрицкая Татьяна Ан-

дреевна 

14.  Ланг Вивиан Андреевич 

15.  Шелепов Лев Витальевич 

 

 

 «Занимательное естествознание», 1 группа 

 

№ 

п/п 

ФИ учащихся  ФИО руководителя 

1.  Агаджанян Александра Ашотовна Губарева ЭЗ 

 2.  Александрова Диана Александровна 

3.  Барило Эдуард Эдуардович 

4.  Бедю-Ермакова Юлия Александровна 

5.  Белова Вероника Станиславовна 

6.  Демидов Стас Викторович 

7.  Дитрихов Никита Владимирович 

8.  Дырдина Екатерина Владиславовна 

9.  Дядченко Валерия Денисовна 

10.  Евтушенко Ангелина Романовна 

11.  Жукова Алена Романовна 

12.  Жукова Анна Романовна 

13.  Заречнев Ярослав Петрович 

14.  Зубов Иван Александрович 

15.  Иващук Илья Евгеньевич 

 

Занимательное естествознание», 2 группа 

 

№ 

п/п 

ФИ учащихся   

1.  Ковтуненко Дмитрий Губарева ЭЗ 

2.  Лальян Георгий Арамович 

3.  Ларченко Дмитрий Романович 

4.  Мартынова Дарья Ивановна 

5.  Мельчакова Арина Алексеевна 

6.  Мишнев Андрей Дмитриевич 

7.  Нестроевая Наталья Александровна 

8.  Петелин Алексей Артемович 

9.  Петренко Алексей Геннадьевич 

10.  Плотников Арсений Львович 



 

11.  Пушкарь Денис Федорович 

12.  Сафин Самир Рустамович 

13.  Семенова Виктория Юрьевна 

14.  Ткачук Элина Юрьевна 

15.  Шепета Кира Дмитриевна 

 

Занимательное естествознание», 3 группа 

 

№ 

п/п 

ФИ учащихся 8Д кл Руководитель 

1.  Ангелюк Кирилл  Губарева ЭЗ 

 2.  Анчугова Ангелина 

3.  Бема Илья  

4.  Березина Дарья  

5.  Бомбах Дарья  

6.  Быстраков Илья 

7.  Веревкин Евгений  

8.  Гаврилин Илья  

9.  Гадыльшин Кирилл  

10.  Гацаев  Илья  

11.  Долгополов Даниил  

12.  Дубовая Альбина  

13.  Камалетдинов Эльдар   

14.  Карпец Ростислав  

15.  Катьянова Юлия  

 

Занимательное естествознание», 4 группа 

 

№ 

п/п 

ФИ учащихся  Время  

занятия 

1.  Кипка Галина  Губарева ЭЗ 

 2.  Кириенко Елизавета  

3.  Кривобоков Никита  

4.  Кузьмина Алина  

5.  Ломакина Кира  

6.  Ломова Арина  

7.  Максименко Ярослав  

8.  Маркова Ксения  

9.  Марченко Полина  

10.  Мохаммад София  

11.  Нижегородцев Виктор  

12.  Никулина Дарья  

13.  Носач Артём  

14.  Питиримова Елизавета 



 

15.  Плотникова Милена  

 

 

Центр медиации, 1 группа 

 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педа-

гога 

1.  Некрасова Екатерина Кон-

стантиновна 
Свергун ЛВ 

2.  Николаева Софья Владими-

ровна 

3.  Новокшонова Ариана Виталь-

евна 

4.  Ольков Никита Викторович 

5.  Пак Евгений Владимирович 

6.  Паркер Илья Владимирович 

7.  Перова Дарья Витальевна 

8.  Петрухина Снежана Алексан-

дровна 

9.  Рахманов Алик Асхатович 

10.  Решта Анастасия Алексеевна 

11.  Ромашов Кирилл Александро-

вич 

12.  Ромашова Кристина Алексан-

дровна 

13.  Спицына Диана Павловна 

14.  Фатькин Юрий Владиславович 

15.  Хаметов Рэм Тимурович 

 

Центр медиации, 2 группа 

 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  Акулова Дарья Константинов-

на 
Свергун ЛВ 

2.  Алимурадов Арсен Кубатович 

3.  Белобородов Кирил Алексее-

вич 

4.  Беломытцева Юлия Денисовна 

5.  Булгарь Семен Станиславович 

6.  Дерипаско Степан Дмитрие-

вич 

7.  Джаджиева Алина Артуровна 

8.  Еремчук Ксения Алексан-

дровна 

9.  Ермоленко Никита Сергеевич 

10.  Ильина Ирина Игоревна 



 

11.  Кудашкина Полина Олеговна 

12.  Курилова Ксения Алексан-

дровна 

13.  Малыгина Валерия Витальев-

на 

14.  Мельчаков Глеб Алексеевич 

15.  Мурадова Диана Изариевна 

 

Центр медиации, 3 группа 

 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  Адельметова Варвара Алек-

сандровна 
Свергун ЛВ 

2.  Арсентьева Алевтина Серге-

евна 

3.  Басимов Анвар Айдарович 

4.  Беляева Ирина Сергеевна 

5.  Бестаева Мария Тариеловна 

6.  Бойко Вадим Александрович 

7.  Вишнев Константин Алексее-

вич 

8.  Дорошенко Полина Евгеньев-

на 

9.  Ефименко Егор Александро-

вич 

10.  Ефименко Кирилл Алексан-

дрович 

11.  Жартовская Елизавета Евгень-

евна 

12.  Журавлёв Степан Станиславо-

вич 

13.  Забуга Николай Алексеевич 

14.  Задыхина Елизавета Вячесла-

вовна 

15.  Катаганов Султан Арсенович 

 

Центр медиации, 4 группа 

 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  Киценко Полина Игоревна Свергун ЛВ 

2.  Ковалев Тимур Русланович 

3.  Корнилова Лилия Максимовна 

4.  Куринская Дарья Алексеевна 

5.  Лалабекян Сусанна Горовна 

6.  Ласточкин Егор Алексеевич 

7.  Любушкина Анастасия Оле-



 

говна 

8.  Маштакова Мария Павловна 

9.  Миргородская Алина Иванов-

на 

10.  Никитин Николай Евгеньевич 

11.  Окладникова Алиса Игоревна 

12.  Пархоменко Артем Николае-

вич 

13.  Платонов Захар Максимович 

14.  Плескач Алена Евгеньевна 

15.  Сирабидзе Нателла Михай-

ловна 

 

 

Центр медиации, 7-11, 2 группа 

 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  Антонян Амелия Ониковна Степаненко ВМ 

2.  Балуев Лев Романович 

3.  Бондарева анастасия Ива-

новна 

4.  Кондратьев Артем Алек-

сандрович 

5.  Назаренко Екатерина Алек-

сандровна 

6.  Роговой Владислав антоно-

вич 

7.  Иванова Дарья Витальевна 

8.  Садыкова Дарья Алексан-

дровна 

9.  Сухина Яна Дмитриевна 

10.  Тонаев Александр Яннисо-

вич 

11.  Фуртуна Елизавета Алексе-

евна 

12.  Худушина Алиса Алексан-

дровна 

13.  Мостовой Богдан Максимо-

вич 

14.  Попов Валерий Михайлович 

15.  Туриянов Анзаль Рустемо-

вич 

 

Центр медиации, 7-11, 2 группа 

 



 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  Чередничеснко Александр 

Дмитриевич 

Степаненко ВМ 

2.  Турина Виктория Евгеньев-

на 

3.  Уварова Милана Дмитриев-

на 

4.  Обуваева Виктория Валерь-

евна 

5.  Савченко Матвей Констан-

тинович 

6.  Савченко Матвей Констан-

тинович 

7.  Шенберг Ангела Викторов-

на 

8.  Тестоедова Александра Ви-

тальевна 

9.  Кадаш Александра Генна-

дьевна 

10.  Бука Глеб Евгеньевич 

11.   

12.   

13.   

14.   

15.   

 

Центр медиации, 7-11, 3 группа 

 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педагога 

1.  Бухтияров Денис Станисла-

вович 

Степаненко ВМ 

2.  Быков Артем Алексеевич 

3.  Борисов Денис Максимович 

4.  Волков Егор Дмитриевич 

5.  Денисенко анна Владими-

ровна 

6.  Запашний Захар Олегович 

7.  Ивлева Полина Дмитриевна 

8.  Лобко Оливия Романовна 

9.  Лукьянчикова Евгения Кон-

стантиновна 

10.  Неверов Ярослав Сергеевич 

11.  Пащенко Вячеслав Евгенье-



 

вич 

12.  Рудых Анастасия Антонов-

на 

13.  Реутов Илья Вячеславович 

14.  Рябцев Алексей Евгеньевич 

15.   

 

Центр медиации, 7-11, 4 группа 

 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИО педа-

гога 

1.  Галкина Елизавета Михай-

ловна 

Степаненко 

ВМ 

2.  Кутузова Валерия Евгень-

евна 

3.  Тарадай Екатерина Виталь-

евна 

4.  Сикорский Илья Евгеньевич 

5.  Лихоносова Софья Рома-

новна 

6.  Пивоненкова Дарья Серге-

евна 

7.  Звинаревская Анастасия 

Олеговна 

8.  Ковалев Богдан Викторович 

9.  Гранач Софья Владиславов-

на 

10.  Митрохина Евгения Серге-

евна 

11.  Муруз Экрэм Бюлентович 

12.  Иванушкина Елизавета 

Дмитриевна 

13.  Жаркой Родион Дмитрие-

вич 

14.  Третьяков Тимофей Сергее-

вич 

15.   

 

«Виртуальный музей», 1 группа 

 

№ 

п/п 

ФИ учащихся  

16.  Алёшин Семён  Крапивина ИП 

 

 
17.  Бунина Кристина  

18.  Бурцев Матвей  



 

19.  Варатынцев Юлиан   

 

 

 

 

 

20.  Винокуров Андрей  

21.  Глазунова Виктория  

22.  Доброумова Дарья  

23.  Иванова Полина  

24.  Казак Полина  

25.  Караульных Игорь  

26.  Коваленко Виктория  

27.  Кораблёв Кирилл  

28.  Кривцов Глеб  

29.  Яковлев Степан 

30.  Ярухина Екатерина  

 

«Виртуальный музей», 2 группа 

 

№ 

п/п 

ФИ учащихся Время  

занятия 

16.  Марченко Вячеслав  Крапивина ИП 

17.  Муштренко Валерия  

18.  Павлов Владислав  

19.  Проскурина Наталья  

20.  Рагозин Артём  

21.  Редькин Родион  

22.  Саканцева Дарья  

23.  Сухарева Виктория  

24.  Теребинов Вадим  

25.  Хафизова Карина  

26.  Хоботова Кристина  

27.  Шабалин Владимир   

28.  Янбарисов Тимур  

29.  Ярославцева Екатерина  

30.  Манько Максим  

 

«Виртуальный музей», 3 группа 

 

№ 

п/п 

ФИ учащихся Время  

занятия 

16.  Махаев Андрей  Крапивина ИП 

17.  Мечкова Вероника  

18.  Мокрецов Вадим  

19.  Нижник Елизавета  

20.  Павлова Елизавета  

21.  Пичугина Екатерина  

22.  Плитинь Полина  



 

23.  Полторацкий Владислав  

24.  Пономарёва София  

25.  Свириденко Кристина  

26.  Слюсарев Ярослав  

27.  Строчкин Максим  

28.  Телемакова София  

29.  Угаров Иван  

30.  Шепета Ярослав  

 

«Виртуальный музей», 4 группа 

 

№ 

п/п 

ФИ учащихся  

16.  Акопян Норик   Крапивина ИП 

 17.  Антоненко Алиса  

18.  Арутюнян Мари  

19.  Баталов Алексей 

20.  Баранов Евгений  

21.  Беловолов Богдан  

22.  Быков Артем  

23.  Горбань Диана  

24.  Гуртовая  Дарья  

25.  Кадушкин Михаил  

26.  Каминская Эвелина 

27.  Кибало Дарья  

28.  Ким Матвей  

29.  Ковбаса Екатерина  

30.  Коновалова Дарина  

31.  Крутько Кирилл  

 
 

33 группа «Медиажурналистика» 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИ педагога 

1.  Бегова Аслия Абдуразоковна Байдавлетова ГМ 

2.  Виноградов Данил Сергеевич 

3.  Виноградов Егор Сергеевич 

4.  Горбач Анастасия Максимовна 

5.  Зорин Владимир Иванович 

6.  Исаева Ульяна Алексеевна 

7.  Кузнецов Кирилл Ильич 

8.  Куприянов Олег Константино-
вич 

9.  Морозов Богдан Денисович 

10.  Обеленцева Валерия Алек-
сандровна 



 

11.  Петрович Эмилия Далиборов-
на 

12.  Рубцов Михаил Сергеевич 

 

34 группа «Медиажурналистика» 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИ педагога 

1.  Согришин Дмитрий Николае-
вич 

Байдавлетова ГМ 

2.  Сорокин Сергей Витальевич 

3.  Танская Екатерина Витальевна 

4.  Тендитник Алла Артемовна 

5.  Трофименко Ульяна Назаров-
на 

6.  Филимонова Мария Андреевна 

7.  Хлыстунова Анастасия Влади-
мировна 

8.  Цацуля Виктор Владимирович 

9.  Циммерман Феликс Вадимович 

10.  Ягибегова Радмила Заурбе-
говна 

11.   

12.   

 

 

34 группа «Медиажурналистика» 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИ педагога 

1.  Горобец Виктор Павлович Байдавлетова ГМ 

2.  Захарченко Агния Викторовна 

3.  Каджаров Амин Аыиз оглы 

4.  Карелкина Мария Костанти-
новна 

5.  Коваленко Владислав Михай-
лович 

6.  Лэйн Юлианна Джерриевна 

7.  Мельчаков Даниил Алексеевич 

8.  Мнацаканян Грета Михайловна 

9.  Нехорошева Любовь Констан-
тиновна 

10.  Нижегородцева София Иго-
ревна 

11.  Никитина Каролина Сергеевна 

12.  Новикова София Дмитриевна 

 

35 группа «Медиажурналистика» 

№ 

п/п 

ФИ учащихся ФИ педагога 

1.  Пальниченко Данил Викторо-
вич 

Байдавлетова ГМ 



 

2.  Рязанов Валентин Евгеньевич 

3.  Саржан Екатерина Евгеньевна 

4.  Семякин Алексей Валерьевич 

5.  Скворцова Яна Сергеевна 

6.  Соболева Дарья Дмитриевна 

7.  Субочев Данил Александрович 

8.  Тесленко Владимир Станисла-
вович 

9.  Угрюмова Виолетта Владими-
ровна 

10.  Удодов Александр Евгеньевич 

11.  Усова Валерия Олеговна 

12.  Чикик Василий Александрович 

 

 


		2024-09-09T00:15:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 61 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ДМИТРИЯ ЛАВРИНЕНКО
	я подтверждаю этот документ




